Seminoꝝ

tua non obligant ad semper quāuis semper obli-
gent: et iō ad illud ad qō in aliquo casu implēduz
obligamur: et nō in alio: nō ē consiliū: s̄z p̄ceptum
qz p̄siliū nūq̄ obligat: nisi per hoc qō in p̄ceptum
traſit ex aliquo accidēti. t̄ps aut̄ ad qō obligat est
cū delinquent̄ occurrit ip̄i corripiēti et corripi post
cōmode et sp̄at emēdatio: et nō est ali⁹ cui ex officio
sc̄ibat corripi: v̄l si ille cui icūbūt negligēs appearat
in corrīgedo. s̄. n. nō speraret emēdatio: s̄z magis
deterioratio pp̄ impatiētiā corrīgendi excusaret a
p̄cepto. s̄lī si pl̄at̄ diligēs appareret ad corrīgedū
sb̄ditū suū. **T** Ad q̄rtū dō q̄ quidā dicit̄ q̄ mo-
nach⁹ nō dō ext̄e clauſtrū vt corripiat delinq̄ntes
qz vacat op̄i meliori. s̄. p̄teplato. s̄z hoc nō v̄ verz
qz etiā aliquis a p̄teplato abstrahit: vt saluti. pri-
mo p̄bueniat: et iō dō q̄ si monacho opportuni-
tas corripiēdi aduenerit ip̄e etiā corripiere tenet: s̄z
nō tenet querere delinquētē exiens clauſtrū: aut
ordinis sui statuta frāgare: ne ip̄e in piculū icidat
a quo aliū liberare tenet. **T** Ad. v. dō q̄ sp̄ vitan-
dū n̄ ex correptionē sequat̄ odiū ex nr̄a culpa. s̄.
ex indiscreta correptionē. si aut̄ ad odiū p̄uocet ex q̄
deberet ad delectationē incitari: nō ē curādū p̄ci-
pue qñ eius p̄ctm in dānu aliorū vergit: vel ēt dā-
nu seqns vel p̄ctm ip̄z est grauius odio qō in nos
excitam⁹: vel qñ speram⁹ q̄ odiū paulati tepeſet
et m̄ correptionē sequit̄: qz sicut dicit̄ Chrys. Mel⁹
est odiū pp̄ deū q̄ amicitia que est pp̄ ip̄m. cū. n.
pp̄ ip̄m amamur debitores del sum⁹: cū odio pp̄
ip̄m habemur: debitoz eū nobis facim⁹. **T** Ad
.vi. dō q̄ glo. intelligēda ē qñ peccat in deū. i. solo
deo sciēte: vel loquit̄ nō q̄m ad correptionē: s̄z q̄
tū ad remissionē que sequit̄: qz illud qđ ē ex parte
nr̄a possimus remittere: s̄z nō qđ est ex parte dei.

Hoc sc̄dam. q. dō q̄ circa hoc est duplex opinio.
quidā. n. dicit̄ q̄ ille qui ē in sili p̄ctō vel maior: nō p̄t
alii corripiere siue illud notoriū sit siue oc-
cultū: pp̄ hoc q̄ alterz iudicās ḥ seipm̄ s̄niaz. p̄fert.
alii aut̄ dicit̄ q̄ si sit p̄ctm occultū absq̄ p̄ctō p̄t
corripiere: nō aut̄ si sit notoriū. v̄traqz aut̄ opinio
quātū ad aliquid vera ē. dupl̄r. n. aliqz corripiē p̄t
vno ex offo: sic pl̄ati corripiunt: et si v̄ b⁹ opinio
bie veritatē: qz q̄icūqz aliqz idigne v̄t̄ offo suo
peccat. ille aut̄ q̄ ē ē mortali p̄ctō ēt occulto idigne
v̄t̄ offo pl̄atō: vñ peccat corripiēdo: vñ q̄cqd a-
liud p̄p̄i officij exeq̄t. alio aliqz corripit ex celo cha-
ritatis nō v̄ ecclie mister: et tūc in correptionē nō p̄t
esse p̄ctm nisi rōne sc̄dali qđ nō cōsurgit: nisi de
p̄ctō notorio: et fin hoc sc̄da opinio h̄z v̄tate. vñ
siue pl̄at̄ siue sb̄dit̄ ēt in p̄ctō notorio ex̄n̄ aliquē
peccare viderit p̄t eū admonere nō p̄ modū cor-
ripiētis: s̄z p̄ modū rogātis: vt exēplo suo nō inci-
tef ad malū. **T** Ad p̄mū ḡ dō q̄ p̄ctm veniale nō
reddit aliquē indigūt̄ executō officij sacri: sicut
p̄ctm mortale: nec ita natū ē sc̄daliçare: qz ab eis
nullus inuenit̄ imunis: et iō ex̄n̄ in p̄ctō veniali n̄

peccae et si de eodē corripiat nisi p̄babil̄ ex corre-
ptionē sc̄daliç sequi videat: et de hoc p̄ctō. s. v̄tali
loquit̄ auctas inducta. **T** Ad sc̄dm dō q̄ petō n̄
ē pplex⁹: nec tū absoluit a p̄cepto corripiēdi. p̄t. n.
p̄ctm dimit̄ vel offm̄ resignare: aut̄ et h̄uīl̄ pec-
catū suū recognoscēs alii admoneſe rogando: et
tūc nō peccat. **T** Ad tertū dō q̄ in elemosyna cō-
potali nō inuenit̄ aliqz dissensus ad vitā: qua in
peccato viuit: sicut de correptionē dictū ē: et iō pec-
cator elemosynā dans nō sc̄daliçat: sicut corripiē-
do sc̄daliç generat. **T** Ad q̄rtū dō q̄ docē sa-
crā scripturā dupl̄r̄ p̄tingit. vno ex officio pl̄atōis
sicut qui p̄dicat docet. nō. n. l̄z alicui p̄dicare nisi
offm̄ pl̄atōis hēat: vñ ex aucte alicui p̄latōis ha-
bētis. Ro. x. Quō p̄dicabūt nisi mittat. Alio mō
ex offo magisterq̄: sicut magri theol. docēt. dicit̄
q̄ quidā q̄ ille qui p̄mo docet peccat mortali si sit
in p̄ctō mortali note: vñ nō aut̄ ille qui sc̄do docēt
s̄z hoc ē fallūz: qz eoz qui docēt sacrā scripturā ē
idē finis: et eoz qui sacrā scripturā ediderūt. vñ dō
cū ad hoc ordinet scripture editio: vt ad vitā cīmā
pueniat: vt p̄z Jo. x. Quicūqz ip̄edit sine doctrine
docēdo peccat. ip̄edit aut̄ q̄ sacrā scripturā ē p̄ctō
docet: qz ore se p̄fitet nosse deū: factis aut̄ negat. et
dō q̄ ille q̄ ē in p̄ctō notorio peccat siue sic siue sic
doceat: sed ille qui ē in p̄ctō occulto peccat si p̄mo
mō doceat: nō aut̄ si sc̄do: Et q̄ alie rōes vidēt cō-
cludere q̄ nullo mō corripiere liceat ei qui ē in p̄ctō
ideo dō ad. v. q̄ ex hoc ip̄o q̄ aliquis alii corri-
piēdo iudicat si in eodē p̄ctō sit: seipm̄ p̄dēnat. i.
cōdēnabilē seipm̄ oñdit: non tñ nouā cām dāna-
tiōis supadūcīt. **T** Ad sexū dō q̄ ro illa p̄cedit dō
p̄ctō manifesto. **P** Ad tertīa qōnē dō q̄ quidā di-
cunt q̄ correptionē fraterna non se extendit ad p̄la-
toe: tūc quia debet homo os ponere in celuz: tūc
quia de facili sc̄daliçari posunt prelati: si a sub-
ditis corripiantur. sed hoc nihil est: quia prelati ē
quantū peccant non sunt celuz: et secundum hoc
eis correptionē debetur: nec itez qui eos charitatē
corripit in eos os ponit. i. cōtra eos: sed pro eis: qz
ad vīllitatem eoz eos admonet: nec iterum prelu-
m̄e debet quis de prelatō q̄ iniuste sc̄daliçet:
nisi contrariuz confet: quia ipsi sunt in statu per-
fectionis: sc̄daliuz aut̄ passiuuz non conuenit
perfecti: sed pusilli. et ideo dicenduz est q̄ prelat⁹
ex hoc q̄ est persona publica et vice dei super sub-
ditos gerens non amittit ea que sunt pp̄pia illius
singularis persone: et ideo omnia illa que debent
alicui ex affectu s̄rno q̄ ad oēs hoies h̄sīd̄ ē: et pl̄ato
debere: sic ēt ip̄se alijs debet ea q̄ affect⁹ charita-
tis expostulat: nec ab his ratione prelationis excu-
satur. et iō fin alios preceptuz de fraterna correptionē
et iō ad prelatos se extendit: vt corripiantur a
subditis: et sicut eis que sunt charitatē ad subditos
prelatos taliter gerere debet: vt nulluz aucto: statū
p̄iudiciū generet: nedū numiū fuet h̄uīlitas regēdi

frangat auctoritas: ut Augus. dicit: Ita conceptio ad platos taliter oportet ne aliquid reverenter obtrahat: et hoc dicitur. Tertius. Seniorum ne increpaueris: sed obsecra ut patrem. Ad primum ergo dicitur quod Paulus in saeculo Petrus coram omnibus restituit: sicut ibidem dicitur: hoc autem excedit modum fratre conceptiois quod platus a subditis debet. non enim platus a subditis coram multitudine: sed huius litterae in pueris corripiebat sunt: nisi immetu piculus si debet: tunc non placet minor fieri si in infidelitate labetur: et subditus fidelis maior. Ad secundum dicitur quod monachus ille arguit de hoc quod iniuste corripuit lacet domine recte agentem: et de hoc quod conceptioe usus ad correctionem extedidit penam inferendam: quod sacerdotes permissit et eis ab ecclesia amouit. quia uis aucti platus sunt corripiebant a subditis: non tamen est eis pena infligenda: sed recurreret ad superiore denuntiacionem: vel si non habet superiore recurrent ad deum qui cum emenderet vel de medio obtrahat. Ad tertium dicitur quod tagere arcana erat levitarum: sed sacerdotum: et iustus Osga pessus fuit: quod officium superioris usurpauit. sed fratre conceptioe non sequitur officium: sed affectum charitatis: et iustus non cocludit ratione de fratre conceptioe: sed de correctione quod est a platus ad bibendum quam subditus platus non potest adhibere. Ad quartum dicitur quod Gregorius prohibet iudicium temeritatis: ne sibi aliquis platoe facta de facili in malum conuertat: vel de eis coram alijs obloquias: non autem iudicium fratris de conceptiois prohibet cum reverentia factum. Ad quintum dicitur quod quis presumptuosus sit quod aliquis similes se alteri presumeret in bonitate: sicut pietate viro: tamen non est presumptuosus quod sit ad aliquod factum sed platus non faciat illud de se meliora sentire.

Ad tertium sic procedit: Ut quod non oporteat fratre admonitione procedat denuntiacione ecclie facienda: quod fratres in libro de iudicio: Ex factis sanctorum colligimus quod in scriptis sentire debeamus. sed christus denuntiavit iudas discipulis an admonitionem factam: ut per prophetam Iohannem dicitur Petrus dianauit Ananiam et Saphiram an aliquam admonitionem: ut per prophetam Actum v. similiter Paulus reprehendit Petrum coram omnibus nulla monitione secreta procedente. quod vero non sibi admonitione fratre oportet procedere denuntiacione ecclie facienda. Ad maiorem piculo magis de hoc obviare. sed aliqui malum piculus immetit si pietatis non publicet quod sit malum infamatio vestra hois: quod peccator latens potest multos corrumperet in fide vel in mortibus: quod non posset facere in publico ei pietatis deducto: aut est infamia multitudine si pietatis vestra de multitudine comittatur: nec talis infamia abolebit: nisi per penitentiam qui non potest inferri: nisi pietatis ad publicum deducatur: quod nec sibi denuntiacione admonitione procedat. Ad acculare in causa est dicere ecclie: sed religiosi frequenter se inuicem accusant in causa: nulla admonitione procedente. quod non oportet sibi admonitione denuntiacione procedat. Ad grauior via procedenti criminis est si per accusationem: vel et per inquisitionem procedat quod si per

denuntiacionem: quod est malum pena infligit. sed aliquis potest procedere ad accusationem non procedente admonitione inquisitorum facta: sic Innocentius in decretali: nec denuntiacione oportet quod admonitione procedat. Ad nullum tenet alteri obedire sed pceptum dinum. sed si platus pcepit alicui scienti crimen fratre sui quod ei diceret: teneat dicere an admonitionem: et sibi si pcepit illi quod crimen commisit: tamen placet peccaret querendo: quod fratres in ordinem petent iuramentum de veritate dicenda etiam in causa criminali ab eo qui accusat. quod non sit de necessitate pcepti quod admonitione denuntiacione procedat. Sed hoc est quod dicitur in globo Matthaei xviiiij. super illud: Si peccauerit in te regnum: hoc ordine vitare scadala debemus. sed debitum est ex pcepto obligare. quod ordo conceptioe est in pcepto: ut hoc frater suus a pietate eripiat: sed quod fratres darent peti occasio si statim in publico pderet. unde globo dicitur ibidem: Consupe ipsum inter te regnum ne publice conceptioe verecundiā pdat: quia pedita in pietate remaneat. quod fratres necessitate pcepti oportet admontionem puerata denuntiacionem procedere. Littera vero quod inconvenienter in ordine conceptiois ponat testium inductionem: quod aut iste conceptiois ordo intelligit de pietate publico: aut occulto. si de publico non oportet inducere testes: quod manifestum est. si de occulto non oportet manifestari nescientibus: quod sic esset hoc pedito criminis. quod vero nullo modo testium adhucitio requiratur. Ad Augustinum dicitur in regula vbi ordinem fratre conceptiois ponit: dic quod alij sibi testium pietatis fratre demonstrant per quos coincidenter est si negauerit. sed aliquis non potest coincidere per unum testimoniem: quod in ore duorum vel trium testium oportet stare oportet. quod in convenienter de quod testis unus vel duo adhibeantur: quod sibi debet esse duo ad minima. Ad conceptioenam oportet sibi de pietate semel factum: sed ad illud quod iam factum est non potest abhiberi testes: ut videatur qui non viderunt quoniam etiam non reiterat de facili: aut si reiterat pietatis sibi a corripiente cauet ne etiam ipse videatur possit peccatum nedum nisi alios inducat ad videndum: nec iterum oportet ille qui pietatis fratre scit ei dare aliquam occasionem pietatis iteradi: ut despiciatur possit: quod sic ipse esset pietatis pteceptus. quod vero testium inductionem non requiratur ad conceptioem. Ad dicitur pietato est dicere ecclie. sed Augustinus dicit in regula quod ante pietatis demonstrant per quos coincidenter est si negauerit plus pposito oportet ostendit: si neglexerit admonitionem corrigi. quod vero testium adhucitio non oportet procedere denuntiacionem: sed sequitur. Littera vero quod conceptio quantius ad monitionem secretam debet esse dura. Matthaeus iij. Iohannes baptista dixit genitum vestrum quod fuit durissima conceptio. quod vero oportet debeat a liis alterius dure corrigi. Ad litteram i. dicitur: Argue illos dure. Ad conceptioem fratre incitat ira per celum: sed ira asperitate habet: quod oportet alio tempore corrigi. Sed hoc est salutis. vi. Clos qui spuiales eius instruunt huiusmodi in spiritu lenitatis: quod vero non oportet dure corripere. Ad Augustinum dicitur: Corripiat iustus in misericordia: et arguat: quod debet esse leuis conceptio.